ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀI THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Hoài Thanh, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Sở Chỉ huy và Tổ Công tác giúp việc

Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn

 và Phòng thủ dân sự phường Hoài Thanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị Định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy định

tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và Nghị định số

66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật phòng chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 2233 /QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND phường Hoài

Thanh  về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự phường Hoài Thanh;

Xét đề nghị của công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và môi trường và

công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường.

 QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Sở Chỉ huy và Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ huy Phòng,

chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự phường Hoài Thanh, như sau:

 1. Sở Chỉ huy: Phụ trách chung. Đặt trụ sở tại UBND phường Hoài Thanh.

 - Ông Nguyễn Hữu Kim, Chủ tịch UBND thị xã – Chỉ huy trưởng.

- Ông Phạm Anh Tuân, công chức Văn phòng – Thống kê.

- Ông Nguyễn Văn Phương, công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi

trường.

2. Tổ công tác giúp việc Sở Chỉ huy, Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai –

Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự phường Hoài Thanh.

2.1. Tổ 1: Phụ trách các khu phố: An Dinh 1, An Dinh 2, An Lộc 1, An Lộc 2,

Mỹ An 2. Trụ sở đặt tại điểm trường Tiểu học số 1 khu phố An Dinh 2.

- Ông Huỳnh Ngọc Thạch, Phó Chủ tịch UBND thường trực UBND phường.

- Ông Nguyễn Tiến Định, Nhân viên Xây dựng.

 - Các ông Trưởng khu phố: An Dinh 1, An Dinh 2, An Lộc 1, An Lộc 2, Mỹ

An 2.

2.2. Tổ 2: Phụ trách các khu phố: Mỹ An 1, Trường An 1, Trường An 2, Lâm

Trúc 1, Lâm Trúc 2. Trụ sở đặt tại Nhà văn hóa khu phố Lâm Trúc 2.

- Ông Bùi Đức Dưỡng, Phó Chủ tịch UBND phường.

- Ông Huỳnh Văn Hậu, cán bộ Nông, lâm, ngư nghiệp.

 - Các ông Trưởng khu phố: Mỹ An 1, Trường An 1, Trường An 2, Lâm Trúc 1,

Lâm Trúc 2.

2.4. Tổ 3: Phụ trách tổng hợp và hậu cần tại chỗ

- Ông Trần Văn Diệp, công chức Tài chính – Kế toán.

- Bà Võ Thị Thanh, công chức Tài chính – Kế toán.

- Bà Nguyễn Thị Nhiệm, công chức Văn phòng – Thống kê.

- Bà Lê Thị Thanh, công chức Văn phòng – Thống kê.

- Bà Phạm Thị Lắm, công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường.

- Ông Nguyễn Trung Lập, Thủ qũy – Văn Thư – Lưu trữ.

- Ông Nguyễn Văn Khét, Nhân viên tạp vụ.

 Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Sở Chỉ huy, Tổ Công tác

 1. Tổ chức, hoạt động: Khi có tình huống thiên tai xảy ra được công bố chính

thức và có khả năng ảnh hưởng trực tiếp trên địa bàn phường thì sẽ kích hoạt Sở Chỉ

huy và Tổ Công tác để điều hành, chỉ huy công tác Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn.

2. Nhiệm vụ của Sở Chỉ huy, Tổ Công tác

- Sở Chỉ huy: Trực tiếp chỉ huy công tác Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự khi có tình huống thiên tai xảy ra trên địa bàn phường.

- Tổ Công tác:

+ Tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện công tác Phòng, chống thiên tai – Tìm

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự trên địa bàn; phối hợp các cơ quan có liên quan chuẩn

bị nội dung, tài liệu phục vụ các cuộc họp của Ban Chỉ huy; dự thảo văn bản chỉ đạo

Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự.

+ Tham mưu Ban Chỉ huy đảm bảo công tác hậu cần, vật tư, dụng vụ phục vụ

Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự.

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự phân công của Ban Chỉ huy.

  Điều 3. Công chức văn phòng – Thống kê, các bộ phận, đơn vị có liên quan và

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Đảng ủy (báo cáo);

- TT. HĐND phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T06:59:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Kim<kimnh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-07T07:37:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Thanh<ubndhoaithanh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-07T07:38:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Thanh<ubndhoaithanh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-07T07:38:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Thanh<ubndhoaithanh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-07T07:42:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Thanh<ubndhoaithanh@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!